
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
12 DE NOVEMBRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

Faz público para ciência dos interessados, os SOLICITANTES: MARIO LIMA COSTA, 
brasileiro, engenheiro eletricista, inscrito no CPF nº 309.490.414-91, portador do RG nº. 
99001077634 SSP/AL, casado com EDLEIDE NAZÁRIO LIMA, brasileira, inscrita no 
CPF nº 295.110.624-68, portadora do RG nº 98001333233 – SSP/AL, ambos residentes e 
domiciliados na Rua Maria Brêda, nº 155, Condomínio Castelo Branco, Qd.20, Bloco D, Aptº 
03, Jatiúca, Maceió-AL, requereram o direito de propriedade do imóvel abaixo, através do 
Usucapião Extrajudicial Ordinário,  tramitando no 1º Ofício de Notas, Registros de Imóveis 
e de Títulos e Documentos de São Luiz do Quitunde-Alagoas. Imóvel: UM IMÓVEL 
SITUADO NA AVENIDA MÁRIO COVAS, Nº75, CENTRO, PARIPUEIRA/AL. 
Possuindo as seguintes dimensões: 6,00(seis) metros de frente por 11,00(onze) metros de 
fundo, por 35,50(trinta e cinco, vírgula cinquenta) metros de extensão de frente a fundos 
em ambos os lados. Foram apresentados, Procuração, Escrituras Pública de Compra e 
Venda, Contrato de Compra e Venda, memorial descritivo, planta e Art, que preenchem 
todos os requisitos previsto em Lei, assim sendo, ficam intimados terceiros eventualmente 
interessados e titulares de direitos reais e de outros direitos em relação ao pedido apresentado, 
podendo realizar impugnação escrita perante o 1º Ofício de Notas, Registros de Imóveis e 
de Títulos e Documentos de São Luiz do Quitunde-Alagoas, com as razões de sua 
discordância em 15 (quinze) dias corridos a contar da data desta publicação. Caso não 
contestado presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelos Requerentes, 
sendo reconhecido o USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL ORDINÁRIO, com o competente 
registro a ser realizado no 1º Ofício de Notas, Registros de Imóveis e Títulos e Documentos 
de São Luiz do Quitunde-Alagoas, conforme determina a Lei.

USINA CANSANÇÃO DE SINIMBU S/A
CNPJ/MF Nº 12.272.498/0001-20

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA (SOB A FORMA DIGITAL)
Edital de Convocação

O Senhor Diretor Administrativo e Financeiro da companhia USINA CANSANÇÃO DE 
SINIMBU S/A, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, nos termos do art. 12, letra "g" e 
do art. 21 e seguintes do estatuto social da Usina Cansanção de Sinimbu S/A, resolve convocar 
Assembleia Geral Ordinária dos Acionistas desta companhia, a ser realizada sob a forma 
digital, por meio da plataforma Teams, no dia 21 de novembro de 2024, na sede social desta 
empresa, localizada na Rua Engenheiro Mário de Gusmão, nº 988, Edf. Empresarial Record 
Oficces, terceiro andar, sala 307, CEP 57.035-000, Ponta Verde, Maceió/Alagoas, às 10h (dez 
horas), em primeira convocação, e, não havendo quorum, às 10:30h (dez horas e trinta 
minutos), em segunda convocação, para deliberarem sobre a eleição dos novos diretores da 
Usina Cansanção de Sinimbu S/A para o triênio 2024/2027 e outros assuntos de interesse da 
sociedade. Cumpre informar que esta Assembleia Geral ocorrerá apenas na forma digital, 
conforme autoriza o art. 124, §2º-A da Lei nº 6.404/76. Desse modo, os senhores acionistas 
poderão participar da reunião à distância por meio do acesso à plataforma Teams, na data e hora 
acima mencionadas. O link de acesso será disponibilizado através de solicitação endereçada ao 
e-mail: fernandamoura@mfvilela.com.br. A Companhia solicita que os acionistas ou seus 
representantes que desejarem participar da Assembleia enviem solicitação com antecedência 
de pelo menos 30 minutos em relação ao horário previsto para início da Assembleia a 
documentação contendo prova de identificação do acionista, bem como documentação que 
comprove seus poderes para participar de Assembleia Geral da Companhia (no caso de pessoa 
jurídica), ou instrumento de mandato daqueles acionistas que desejarem se fazer representar 
por procurador (acompanhado do respectivo instrumento de indicação ou eleição do 
representante legal do acionista signatário da procuração, no caso de pessoa jurídica). 

Maceió, 08 de novembro de 2024.

ELIAS BRANDÃO VILELA NETO
CPF/MF nº 281.005.144-53

Diretor Administrativo e Financeiro

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 005.03/2024

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 0187676/2024

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, através da Secretária Municipal de 
Administração, WANDERLÉA SILVA NUNES, autoridade delegada pelo Prefeito Municipal de 
Coruripe na forma do Decreto Municipal n.º 1.322/2023 torna público, a quem interessar, 
que fará realizar o CHAMAMENTO PÚBLICO N° 005.02/2024 na forma ELETRÔNICA, para 
PREMIAÇÃO A DEMAIS ÁREAS DA CULTURA COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 
195/2022, nos termos da Lei Federal n.º 14.133/2021 ("Lei de Licitações e Contratos"), do 
Decreto Municipal n.º 1.308/2023, da Lei Complementar n.º 195/2022 ("Lei Paulo 
Gustavo"), Lei Complementar n.º 202/2022, do Decreto Federal n.º 11.525/2023, do Decreto 
Federal n.º 11.453/2023, Decreto Estadual n.º 27.736 (“Plano Estadual de Cultura”), do 
Decreto Estadual nº 93.967/2023 (“Regulamenta a aplicação e a gestão de recursos oriundos 
da Lei Complementar n.º 195/2022, no Estado de Alagoas informa que as inscrições foram 
prorrogadas, sendo man�do o prazo inicial, no período de 04 de novembro de 2024 a 22 de 
n o v e m b r o  d e  2 0 2 4 ,  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o : 
superintendencialicitacao@semad.coruripe.al.gov.br , conforme especificado no Edital. Os 
interessados também poderão obter o edital e maiores informações presencialmente no 
período de 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 16:00h e no endereço: Rua Lindolfo Simões, 443 
– Centro – Coruripe/AL, sede da Secretaria Municipal de Educação, ou pelo Site: 
h�ps://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes.

Coruripe/AL, 07 de novembro de 2024

WANDERLÉA SILVA NUNES 
Secretária Municipal de Administração

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°004.03/2024

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 0187678/2024

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, através da Secretária Municipal de 
Administração, WANDERLÉA SILVA NUNES, autoridade delegada pelo Prefeito Municipal de 
Coruripe na forma do Decreto Municipal n.º 1.322/2023 torna público, a quem interessar, 
que fará realizar o CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004.02/2024 na forma ELETRÔNICA, para 
PREMIAÇÃO A SALAS DE CINEMA EM CORURIPE/AL COM RECURSOS DA LEI 
COMPLEMENTAR N.º 195/2022 ("LEI PAULO GUSTAVO"), nos termos da Lei Federal n.º 
14.133/2021 ("Lei de Licitações e Contratos"), do Decreto Municipal n.º 1.308/2023, da Lei 
Complementar n.º 195/2022 ("Lei Paulo Gustavo"), Lei Complementar n.º 202/2022, do 
Decreto Federal n.º 11.525/2023, do Decreto Federal n.º 11.453/2023, Decreto Estadual n.º 
27.736 (“Plano Estadual de Cultura”), do Decreto Estadual nº 93.967/2023 (“Regulamenta a 
aplicação e a gestão de recursos oriundos da Lei Complementar n.º 195/2022, no Estado de 
Alagoas”), informa que as inscrições foram prorrogadas, sendo man�do o prazo inicial, no 
período de 05 de novembro de 2024 a 22 de novembro de 2024, no endereço eletrônico: 
superintendencialicitacao@semad.coruripe.al.gov.br , conforme especificado no Edital. Os 
interessados também poderão obter o edital e maiores informações presencialmente no 
período de 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 16:00h e no endereço: Rua Lindolfo Simões, 443 
– Centro – Coruripe/AL, sede da Secretaria Municipal de Educação, ou pelo Site: 
h�ps://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes.

Coruripe/AL, 07 de novembro de 2024

WANDERLÉA SILVA NUNES 
Secretária Municipal de Administração

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 003.04/2024

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 0187679/2024

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, através da Secretária Municipal de 
Administração, WANDERLÉA SILVA NUNES, autoridade delegada pelo Prefeito Municipal de 
Coruripe na forma do Decreto Municipal n.º 1.322/2023 torna público, a quem interessar, 
que fará realizar o CHAMAMENTO PÚBLICO N°003.03/2024 na forma ELETRÔNICA, para 
SELEÇÃO DE PROJETOS AUDIOVISUAIS PARA PREMIAÇÃO COM RECURSOS DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 195/2022, nos termos da Lei Federal n.º 14.133/2021 ("Lei de 
Licitações e Contratos"), do Decreto Municipal n.º 1.308/2023, da Lei Complementar n.º 
195/2022 ("Lei Paulo Gustavo"), Lei Complementar n.º 202/2022, do Decreto Federal n.º 
11.525/2023, do Decreto Federal n.º 11.453/2023, Decreto Estadual n.º 27.736 (“Plano 
Estadual de Cultura”), do Decreto Estadual nº 93.967/2023 (“Regulamenta a aplicação e a 
gestão de recursos oriundos da Lei Complementar n.º 195/2022, no Estado de Alagoas”), 
informa que as inscrições foram prorrogadas, sendo man�do o prazo inicial, no período de 04 
de novembro de 2024 a 22 de novembro de 2024, no endereço eletrônico: 
superintendencialicitacao@semad.coruripe.al.gov.br , conforme especificado no Edital. Os 
interessados também poderão obter o edital e maiores informações presencialmente no 
período de 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 16:00h e no endereço: Rua Lindolfo Simões, 443 
– Centro – Coruripe/AL, sede da Secretaria Municipal de Educação, ou pelo Site: 
h�ps://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes.

Coruripe/AL, 07 de novembro de 2024

WANDERLÉA SILVA NUNES 
Secretária Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 168/2024, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024.

CONVOCA A 1ª CONFERÊNCIA INTERMUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DOS 
MUNICÍPIOS DE SANTANA DO IPANEMA, MARAVILHA E OURO BRANCO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA, no uso de suas atribuições e,
CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de formular propostas concernentes à emergência 
climática, a fim de subsidiar a implementação da Política Nacional sobre Mudança do Clima,
DECRETA:
Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Intermunicipal do Meio Ambiente dos municípios de 
Santana do Ipanema, Maravilha e Ouro Branco, a ser realizada no dia 12 de dezembro de 2024, 
com o tema central: “Emergência Climática: O Desafio da Transformação Ecológica”. Esta 
convocação está em conformidade com a Portaria nº 1.079, de 10 de junho de 2024, do 
Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima (MMA), que convoca a 5ª Conferência 
Nacional do Meio Ambiente - 5ª CNMA.
Art. 2º As despesas decorrentes da realização da Conferência Intermunicipal do Meio Ambiente 
serão custeadas por dotação orçamentária específica dos órgãos gestores municipais de meio 
ambiente dos municípios envolvidos.
Art. 3º Este Decreto/Portaria/Ato entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE BULHÕES BARROS MELO SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU/AL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2024

OBJETO: a contratação de prestação de serviços jurídico para a Execução de serviços que tem 
por objetivo a  propositura e/ou acompanhamento de medidas administrativos e jurídicos na 
área tributária, relacionados ao passivo fiscal tributário federal correspondente a débitos de 
Contribuições Previdenciárias e do PASEP cobrados através da Receita Federal do Brasil 
(RFB) e a Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN), especialmente dos 
parcelamentos especiais e/ou ordinários, ativos, rescindidos e liquidados “MARTHA 
STIFANNY – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA”, representada pela 
CONTRATADA, para prestação de serviços junto ao Município de Piaçabuçu/AL. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, III, alinea C, da Lei  Federal nº 14.133/2021 -  
Inexigibilidade de Licitação nº  017/2024. DOTAÇÃO: ESTRUTURA PROGRAMÁTICA – 
04.0404.04.123.0002.2004
DESCRIÇÃO – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. 
ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.39.99 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será de 12 (doze) meses da data 
de sua assinatura até a data da efetivação do pagamento integral do objeto pactuado e o efetivo 
cumprimento das obrigações das parte, podendo ser prorrogado, mediante aditivo no art. 106, 
da Lei nº 14.133/21 VALOR:   valor previsto para recuperação dos créditos conforme 
estimativas realizada é de 20% (vinte por cento) sobre o benefício auferido em favor do 
Município, equivalente ao valor de R$ 0,20 (vinte centavos) para cada R$ 1,00 (um real) 
recebido, a partir do momento em que a receita ingressar nos cofres do Município. PARTES 
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PIAÇABUÇU, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.247.268/0001-01 e  MARTHA STIFANNY – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 51.287.349/0001-97.      *Publicação por 
Incorreção*

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Eletrônica Nº 04/2024 (BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)
Objeto: Contratação de empresa especializada, para prestar serviços de CONSTRUÇÃO DE 
COMPLEXO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO NORTE - AL na forma 
estabelecida nas planilhas de serviços com custo referencial do Sistema Nacional de Pesquisa 
de Custos e Índices da Construção Civil SINAPI e Composições Próprias, conforme as 
condições estabelecidas neste Termo de Referência.

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 
Data e hora da sessão de disputa: 29/11/2024, às 09:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br. 
Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem 
junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS.
Informações pelo e-mail: cplsantaluzia2018@gmail.com

Santa Luzia do Norte/AL, 07 de novembro de 2024.
Roberto Marcolino da Silva 

Secretário Municipal de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA LUZIA DO NORTE

Pregão Eletrônico nº 90278/2024 - UASG 393026
Nº Processo: 50620000697202475. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a execução dos serviços de manutenção (Lote 1: 119 
(cento e dezenove) e Lote 2: 56 (cinquenta e seis)) de Obras de Arte Especiais, 
localizadas em rodovias federais sob jurisdição da Unidade Local - Maceió 
(Lote 1) e da Unidade Local - Santana do Ipanema (Lote 2), no âmbito do 
Programa de Manutenção e Reabilitação de Estruturas - PROARTE. Total 
de Itens Licitados: 2. Edital: 11/11/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 
16h49. Endereço: Rua Desembargador Almeida Guimarães 22, - Maceió/AL ou 
https://www.gov.br/compras/edital/393026-5-90278-2024. Entrega das Propostas: 
a partir de 11/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas: 27/11/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: 
O serviço objeto desta contratação é caracterizado como comum. (TR - item 1.2).

CLAUDIA ALEXANDRA DE LIMA BARBOSA ALVES
Chefe SELIC DNIT/AL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DOS 

TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

Pregão nº 90002/2024
Nº Processo: 23041.032594/2024-12. Objeto: Aquisição e instalação de 
contêiner para o Espaço 4.0 de diversos campi, por Sistema de Registro 
de Preços. Total de Itens Licitados: 01. Edital: 08/11/2024, de 8h às 17h. 
ENDEREÇO: BR 104 – km 57, s/n, Murici/AL. IFAL Campus Murici (UASG 
152803) Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2024 às 8h no site www.gov.br/
compras. Abertura das Propostas: 22/11/2024, às 09h, site www.gov.br/compras.

VICTOR HENRIQUE DE SOUZA SANTOS
Pregoeiro

ALAGOAS
INSTITUTO FEDERAL

Pregão nº 90003/2024
Nº Processo: 23041.035105/2024-84. Objeto: Aquisição de equipamentos 
para o Espaço 4.0 de diversos campi, por Sistema de Registro de Preços. 
Total de Itens Licitados: 43. Edital: 11/11/2024, de 8h às 17h. ENDEREÇO: BR 
104 – km 57, s/n, Murici/AL. IFAL Campus Murici (UASG 152803) Entrega das 
Propostas: a partir de 11/11/2024 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura 
das Propostas: 25/11/2024, às 09h, site www.gov.br/compras.

VICTOR HENRIQUE DE SOUZA SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

ALAGOAS
INSTITUTO FEDERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA N.º 008/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE DE ITENS;
PROCESSO N.º 0927.0020/2024;
Disponibilidade: ;https://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Aquisição de Kit(s) de Educação Inclusiva, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital do Aviso de Contratação Direta e seus anexos;
Data de realização: 22 de novembro de 2024, às 09h (abertura da proposta) e 10h 
(disputa);
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho d'Água do Casado/AL, 08 de novembro de 2024.
CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO

AVISO PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2024

3ª CHAMADA

Fica prorrogada para o dia 26 de novembro de 2024, às 9h (abertura da proposta) e 10h (disputa) 
a abertura do Pregão Eletrônico nº 024/2024 3ª CHAMADA, vinculado ao processo nº 
0722.0003/2024, visando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos, por questões de adequação 
administrativa.
Informações: .licitação.odc@outlook.com

Olho d'Água do Casado/AL, 11 de novembro de 2024.
CARLA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira/Agente de Contratação

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2024
TIPO MENOR PREÇO

OBJETO: Registro de preços para Registro de preços para futuro e eventual serviços de recarga 
de oxigênio medicinal com cilindros em regime de comodato, para atender as demandas do 
Município de Igaci-AL. DATA: 29 de novembro de 2024 às 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 11 de novembro de 2024.
GILMAR PEDRO DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA- Nº. 90023/2024 - 
REPUBLICADO UASG Nº. 982887. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09030012/2024 
Objeto: registro de preços para contratação de empresa especializada na CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREDIAL E ASFALTICA com MODO DE 
DISPUTA CONFORME PREÂMBULO e MENOR PREÇO, POR ITEM (AFERIDO 
PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA SINAPI) Data da 
Disponibilidade do Edital: A partir de 12/11/2024 das 08h às 12h e das 13h às 16h.  Endereços: 
w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l  o u 
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes ou licitacao.vicosaal@gmail.com.  Entrega 
d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  1 2 / 1 1 / 2 0 2 4  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Abertura das Propostas: 29/11/2024 às 08h30min. 
(horário de Brasília) no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Viçosa/AL, 11 de 
novembro de 2024. João Victor Calheiros Amorim Santos Prefeito.

FONE: 82-3316-5855

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE COTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Igaci informa que está disponibilizando o formulário de cotação 
referente a um Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, 
Papelaria e de Escritório, para atender a demanda do Município de Igaci-AL. As empresas 
interessadas terão um prazo de 05 (Cinco) dias úteis, a partir desta publicação, para enviarem 
suas cotações de preços. Maiores informações, entrar em contato através do e-mail  
igaci.compras@gmail.com

JOSÉ TEOTÔNIO FILHO
Gerente do Setor de Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROTEIRO/AL

AVISO DE CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL

O Município de Roteiro, com interveniência da Secretaria Municipal de Administração, torna 

público o Edital de CREDENCIAMENTO 03/2024, visando a Contratação de Serviços de 

Leiloeiro Oficial. O Edital com os dados completos estará disponível aos interessados a partir 

do 1º dia útil da publicação do edital, no horário de expediente regular, na sala do setor de 

licitações e através do e-mail: licitacao.roteiro21@gmail.com. Roteiro, 11 de novembro de 

2024. Edvar Teixeira de Souza. Secretária Municipal de Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/AL
AVISOS DE ADIAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0712067/2024 EDITAL Nº: 075/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE SISTEMA AVANÇADO DE TRATAMENTO BIOLÓGICO DE DRENO E 
ÁGUA RESIDUAIS. A Agente de Contratação do Município de Campo Alegre/AL, no uso 
de suas atribuições legais, considerando problemas técnicos da conexão de internet, a fim de 
proporcionar maior eficiência administrativa e maior competitividade ao certame, em 
especial aos trabalhos do Setor de Licitações, COMUNICA que o pregão eletrônico 
regulado pelo edital nº 075/2024, o qual teve o aviso de licitação veiculado no dia 22 de 
outubro de 2024 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas, edição 2413, 
código identificador 642B5BFC, bem como em jornal de grande circulação, cuja data de 
abertura estava prevista para o dia 07/11/2024 às 09:00h, com etapa de lances iniciando às 
09h:15min no site , TEM ALTERADA SUA ABERTURA QUE https://bnc.org.br
DEVERÁ OCORRER NO DIA 29/11/2024 ÀS 09:00h, COM ETAPA DE LANCES 
INICIANDO ÀS 09h:15min (horário de Brasília), no site . Altera-se ainda https://bnc.org.br
data limite para o acolhimento das propostas de 29/11/2024 às 09:00 horas. Os interessados 
p o d e r ã o  o b t e r  i n f o r m a ç õ e s  n o s  e n d e r e ç o s  e l e t r ô n i c o s : 
http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1 https://bnc.org.br/ e , bem 
como junto a Pregoeira e a equipe de Apoio, através do e-mail , licitacoes.pmca@gmail.com
ou ainda diretamente na Sede da Comissão Permanente de Licitação situada na Av. 
Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º Andar, Centro, Campo Alegre, 
Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0815024/2024 EDITAL Nº: 076/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS EXECUTIVO PARA JUAZEIRO A Agente 
de Contratação do Município de Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, 
considerando problemas técnicos da conexão de internet, a fim de proporcionar maior 
eficiência administrativa e maior competitividade ao certame, em especial aos trabalhos do 
Setor de Licitações, COMUNICA que o pregão eletrônico regulado pelo edital nº 075/2024, 
o qual teve o aviso de licitação veiculado no dia 22 de outubro de 2024 no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado de Alagoas, edição 2413, código identificador F40B5178, bem como 
em jornal de grande circulação, cuja data de abertura estava prevista para o dia 07/11/2024 
às 09:00h, com etapa de lances iniciando às 09h:15min no site , TEM https://bnc.org.br
ALTERADA SUA ABERTURA QUE DEVERÁ OCORRER NO DIA 29/11/2024 ÀS 
09:00h, COM ETAPA DE LANCES INICIANDO ÀS 09h:15min (horário de Brasília), no 
site . Altera-se ainda data limite para o acolhimento das propostas para https://bnc.org.br
29/11/2024 às 09:00 horas. Os interessados poderão obter informações nos endereços 
eletrônicos:  e http://www.campoalegre.al.gov.br/downloads/2/licitacoes/1
https://bnc.org.br/, bem como junto a Pregoeira e a equipe de Apoio, através do e-mail 
licitacoes.pmca@gmail.com, ou ainda diretamente na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação situada na Av. Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 – 1º Andar, 
Centro, Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre /AL, 11 de 
novembro de 2024. Márcia dos Santos. Pregoeira Oficial

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=1f23189c-00f9-402c-a54b-4e2769376f68

		2024-11-11T22:32:11-0300




